
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1383/2022 
 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 

ČÍSLO 5. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním takto: 

A. Na úseku trestním na pracovišti v Hradci Králové v oddělení odvolacím: 

a) Vzhledem k rozhodnutí předsedy krajského soudu ze dne 27. 1. 2022, Spr 587/2022, 
s účinností od 1. dubna 2022 jmenuji Mgr. Zuzanu Ursovou předsedkyní senátu, v důsledku 
čehož bude nové složení senátu 12 To, Nt následující: 

 „Předseda senátu: JUDr. Oldřich Rejfek 
    Mgr. Zuzana Ursová 
 Člen senátu:  ---„ 

b) V části „Odpovědnost za vyřizování věcí přidělených členu senátu (votantovi) náleží:“ 
doplňuji text: 
„senáty 10 To, 10 Nt – JUDr. Zdeněk Korf v sudých věcech 
    JUDr. Jan Šulec v lichých věcech 
běžného čísla spisové značky,“. 

B. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Hradci Králové: 

V tabulce pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený 
(věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL), a soudní dohled nad okresními soudy na úseku 
občanskoprávním“ ve sloupci „Zastupuje“ na všech místech vypouštím text „JUDr. Bořivoj Hájek“.  

C. Na úseku občanskoprávním na pracovišti pobočky v Pardubicích: 

Na základě rozhodnutí ministra spravedlnosti České republiky ze dne 11. 2. 2022, čj.  
MSP-6/2022-OPAJ-SO/3, o dočasném přidělení JUDr. Bořivoje Hájka, soudce Krajského soudu 
v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích, k Nejvyššímu soudu České republiky na období od  
1. 4. 2022 do 31. 3. 2023 a svého rozhodnutí z 15. 2. 2022, Spr 1015/2022, o dočasném přidělení 
Mgr. Leony Poplerové, soudkyně Okresního soudu v Pardubicích, ke Krajskému soudu v Hradci 
Králové – pobočce v Pardubicích na období od 1. 4. 2022 do 30. 9. 2022, měním rozvrh práce 
takto: 

1. Předsedu senátu JUDr. Bořivoje Hájka vyřazuji ze soudního oddělení 22 Co. 

2. Předsedu senátu Mgr. Miloše Zdražila vyřazuji ze soudního oddělení 18 Co a zároveň jej 
nově zařazuji do soudního oddělení 22 Co. 

3. V tabulce pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL), a soudní dohled nad okresními 
soudy na úseku občanskoprávním“ ve sloupci „Zastupuje“  
a) na všech místech vypouštím text „JUDr. Bořivoj Hájek“; 
b) v části týkající se soudního oddělení 18 Co původní text „JUDr. Bořivoj Hájek“ nahrazuji 

textem „Mgr. Miloš Zdražil“;  
c) v části týkající se soudního oddělení 22 Co vypouštím text „Mgr. Miloš Zdražil“; 



4. Mgr. Leonu Poplerovou zařazuji jako členku senátu do soudního oddělení 18 Co. 

5. V části nadepsané „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud nadřízený 
(věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy na 
úseku občanskoprávním“ pod tabulkou v oddíle nadepsaném „Pravidla pro přidělování věcí agend Co 
a Nc – druhostupňová a UL do jednotlivých soudních oddělení“  
- za písmenem J. vypouštím větu: „V senátě 18 Co odpovídá za vyřizování věcí soudcem 

(votantem) předseda senátu Mgr. Miloš Zdražil ve věcech se sudým běžným číslem ve 
spisové značce krajského soudu, předsedkyně senátu JUDr. Alena Pokorná ve věcech s 
lichým běžným číslem ve spisové značce krajského soudu.“ 

- za písmenem E ve čtvrtém odstavci, pokud se týká soudního oddělení 18 Co, 18 UL tak, 
že ponovu zní: „18 Co, UL – v poměru 0 : 4 : 5 : 5 (tj. předsedkyně senátu každé páté 
„přidělovací kolo“ nedostává spis)“. 

D. Na úseku správního soudnictví na pracovišti v Pardubicích: 

Vzhledem k rozhodnutí předsedy krajského soudu ze dne 24. 1. 2022, Spr 566/2022, 
o jmenování JUDr. Petry Venclové, Ph.D., předsedkyní senátu rozvrh práce měním v části 
„ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ – pracoviště pobočky v Pardubicích“ tak, že soudní 
oddělení 52 je tvořeno předsedy senátu JUDr. Janem Dvořákem a JUDr. Petrou Venclovou, 
Ph.D., a členy senátu JUDr. Alešem Korejtkem, Mgr. et Mgr. Jaroslavem Vávrou a 
Mgr. Ondřejem Bartošem. 

Předsedu senátu JUDr. Jana Dvořáka zastupují předsedové senátu v následujícím pořadí: 
JUDr. Petra Venclová, Ph.D., JUDr. Jan Rutsch (zařazen k výkonu soudnictví na pracovišti 
v Hradci Králové), JUDr. Magdalena Ježková (zařazena k výkonu soudnictví na pracovišti 
v Hradci Králové). Ve věcech samosoudcovských JUDr. Jana Dvořáka zastupují soudci 
v následujícím pořadí: JUDr. Aleš Korejtko, Mgr. et Mgr. Jaroslav Vávra, Mgr. Ondřej Bartoš a 
JUDr. Petra Venclová, Ph.D. 

Předsedkyni senátu JUDr. Petru Venclovou, Ph.D., zastupují předsedové senátu v následujícím 
pořadí: JUDr. Jan Dvořák, JUDr. Magdalena Ježková (zařazena k výkonu soudnictví na pracovišti 
v Hradci Králové), JUDr. Jan Rutsch (zařazen k výkonu soudnictví na pracovišti v Hradci 
Králové). 

Současně měním část rozvrhu práce označenou jako „Pravidla pro přidělování senátní agendy 
uvedené v § 4 zákona č. 150/2002 Sb. v soudním oddělení 52“ tak, že původní text nahrazuji 
tímto textem: 

„a) V případě žalob proti rozhodnutím, která vydal v prvním nebo druhém stupni Krajský úřad 
Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, budou věci přidělovány 
JUDr. Janu Dvořákovi, JUDr. Petře Venclové, Ph.D., Mgr. et Mgr. Jaroslavu Vávrovi a 
Mgr. Ondřeji Bartošovi.  

Denní nápad takových věcí seřadí vedoucí kanceláře abecedně podle počátečního písmena 
příjmení žalobce (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) a věci 
přidělí v poměru 4 : 4 : 5 : 5 : 0 (tj. předsedům senátu JUDr. Janu Dvořákovi a JUDr. Petře 
Venclové, Ph.D., se v každém pátém „přidělovacím kole“ věci nepřidělují a JUDr. Aleši 
Korejtkovi se žádné věci nepřidělují) postupně mezi jednotlivé členy tohoto soudního 
oddělení s tím, že první věc bude přidělena tomu členu senátu, který následuje po členu 
senátu, jemuž byla přidělena věc naposledy.  

b) Ostatní věci budou přidělovány k referování JUDr. Janu Dvořákovi, JUDr. Petře Venclové, 
Ph.D., Mgr. et Mgr. Jaroslavu Vávrovi, Mgr. Ondřeji Bartošovi a JUDr. Aleši Korejtkovi.  



Denní nápad těchto věcí seřadí vedoucí kanceláře abecedně podle počátečního písmena 
příjmení žalobce (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) a věci 
přidělí v poměru 4 : 4 : 5 : 5 : 5 (tj. předsedům senátu JUDr. Janu Dvořákovi a JUDr. Petře 
Venclové, Ph.D., se v každém pátém „přidělovacím kole“ věci nepřidělují) postupně mezi 
jednotlivé členy tohoto soudního oddělení s tím, že první věc bude přidělena tomu členu 
soudního oddělení, který následuje po tom, jemuž byla přidělena věc naposledy. 

Takto přidělené věci projednává a rozhoduje: 

- u věcí přidělených JUDr. Janu Dvořákovi senát ve složení: předseda senátu JUDr. Jan 
Dvořák, členové senátu JUDr. Petra Venclová, Ph.D., a JUDr. Aleš Korejtko. V případě, že 
kterýkoliv z členů senátu nebude moci z důvodů nepřítomnosti, vyloučení nebo jiných 
zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude senát doplněn ze soudců 
v následujícím pořadí: Mgr. Ondřej Bartoš, Mgr. et Mgr. Jaroslav Vávra; 

- u věcí přidělených JUDr. Petře Venclové, Ph.D., nebo JUDr. Aleši Korejtkovi senát ve 
složení: předsedkyně senátu JUDr. Petra Venclová Ph.D., členové senátu Mgr. Ondřej Bartoš 
a JUDr. Aleš Korejtko. V případě, že kterýkoliv z členů senátu nebude moci z důvodů 
nepřítomnosti, vyloučení nebo jiných zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude 
senát doplněn ze soudců v následujícím pořadí: Mgr. et Mgr. Jaroslav Vávra, JUDr. Jan 
Dvořák; 

- u věcí přidělených Mgr. et Mgr. Jaroslavu Vávrovi nebo Mgr. Ondřeji Bartošovi senát ve 
složení: předseda senátu JUDr. Jan Dvořák, členové senátu Mgr. et Mgr. Jaroslav Vávra a 
Mgr. Ondřej Bartoš. V případě, že kterýkoliv z členů senátu nebude moci z důvodů 
nepřítomnosti, vyloučení nebo jiných zákonných důvodů věc projednat a rozhodnout, bude 
senát doplněn ze soudců v následujícím pořadí: JUDr. Aleš Korejtko, JUDr. Petra Venclová, 
Ph.D. 

Předseda senátu může zejména z důvodu zajištění plynulosti vyřizování věcí již přidělené věci 
převzít k referování sám nebo jejich referováním pověřit jiného soudce, který je určen jako člen 
senátu podle výše uvedených pravidel. Změnu referenta je předseda senátu povinen oznámit 
příslušné vedoucí kanceláře, která tuto změnu vyznačí v rejstříku s poznámkou, kdy ke změně 
referenta došlo. 

Žaloba směřující proti novému rozhodnutí správního orgánu nebo jinému zásahu do práv toho, 
kdo se u soudu domáhá ochrany, vydanému nebo uskutečněnému po předchozím rozhodnutí 
krajského soudu nebo NSS ve věci týchž účastníků o témže předmětu, se přidělí soudci, kterému 
byla přidělena věc v předchozím řízení před krajským soudem; věc bude projednána ve složení 
senátu dle shora uvedených pravidel. Takto přidělená věc bude zohledněna při přidělování věcí 
dle shora uvedených pravidel. 

V případě zrušení rozhodnutí a vrácení věci krajskému soudu rozhodnutím NSS v důsledku 
podané kasační stížnosti bude taková věc přidělena soudci, kterému byla přidělena v předchozím 
řízení před krajským soudem; věc bude projednána senátem ve složení, ve kterém rozhodoval 
v této věci v původním řízení.“ 

Hradec Králové dne 21. března 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


